
اردوگاه آبی

غیبت کاپیتان در تمرینات استقلال ادامه دارد

حسینی در انتظار کمیته انضباطی
تیم فوتبال استقلال جمعه در هفته هشتم لیگ برتر 
با نتیجه ۳ بر صفر برابر ذوب‌آهن اصفهان شکست 
خورد. اما نکته جالب اینکه حسین حسینی کاپیتان 
این تیم، در تمرینات بعد از دیدار مقابل ذوب‌آهن هم 
همچنان غایب بود.  با صلاحدید کادرفنی استقلال 
تمرین امروز این تیم تعطیل شد تا بازیکنان پس از 
استراحت راهی فرودگاه شوند تا برای بازی مقابل 

النصر در لیگ نخبگان آسیا عازم دبی شوند.

جلالی به النصر رسید 
ابوالفضل جلالی بازیکن تیم فوتبال استقلال 
مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار مقابل النصر 
عربستان ندارد. جلالی که به دلیل آسیب‌دیدگی از 
ناحیه همسترینگ نتوانست در دیدار اخیر این تیم 
برابر ذوب‌آهن به میدان برود، با رفع این مشکل 
می‌تواند برای استقلال به میدان برود. جلالی در 
فیفادی گذشته دچار مصدومیت شد و با وجود 
همراهی تیم‌ملی در دیدار با ازبکستان، این تیم را 
در بازی با قطر همراهی نکرد و به تهران بازگشت. 
بررسی‌های اولیه از مصدومیت جلالی و دردی که 
داشت، نشان می‌داد که او به احتمال زیاد به بازی 
با النصر نمی‌رسد اما پس از بررسی دوباره مشخص 
شد او مشکلی برای همراهی استقلال در بازی با 

حریف عربستانی ندارد.

جباری: هلدینگ ضعیف عمل می‌کند
علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره 
شکست این تیم در خانه گفت: »اصاً اینگونه 
شکست سابقه نداشته و اگر در گذشته اتفاق 
افتاده، تکرار نشده بود. مدیریت باشگاه و هلدینگ 
ضعیف عمل می‌کنند و شهریاری )رئیس هیأت 
مدیره( فکر می‌کند چون در صبا باتری بوده اینجا 
همه کاره است. او خیلی پر مدعا است. استقلال 
را دارند نابود می‌کنند.« او درباره وضعیت باشگاه 
استقلال اظهار کرد: »اکنون همه چیز به هم ریخته 
است و کمر به نابودی استقلال بسته‌اند. قبلاً هم 
با مدیرانی که معرفی می‌کردند، تیم هیأت مدیره 
نداشت و مدیرعامل انتخاب می‌کردند. هلدینگ 
پنج شرکت دارد که آنها دوست ندارند تیم‌داری 
کنند ولی پرسپولیس را به بانک‌ها داده‌اند که خوب 
کار می‌کنند و آنها را تغذیه می‌کند. اما در استقلال 
یک مدیر گذاشته‌اند و فکر می‌کنند که چون در 
صبا باتری بوده اینجا هم می‌تواند باشد. متأسفانه 
استقلال را دارند نابود می‌کنند.«علی جباری درباره 
معرفی مربی جدید استقلال بیان کرد: »من او 
)موسیمانه( را نمی‌شناسم، مگر آفریقا تاکنون در 
دنیا مربی داشته است؟ من که چیزی نشنیده‌ام. 
در قهوه‌خانه نشستند و با او قرارداد بستند. هر کسی 
را که آوردند متأسفانه بیکار بوده است. آن کسی 
هم که خوب بوده، نگذاشتند کار کند. اینطوری که 

نمی‌شود تیم درست کرد.«

 احتمال برگزاری جلسه هیأت مدیره 
در هفته آینده

به ادعای خبرگزاری آنا احتمالاً جلسه هیأت مدیره 
باشگاه استقلال هفته آینده برگزار خواهد شد. 
استقلالی‌ها در نظر دارند تا با برگزاری این جلسه، 
گزارشی از اقدامات اخیر و فرایند انتخاب سرمربی 
خارجی جدیدشان به مسئولان هلدینگ خلیج‌فارس 
ارائه دهند. همچنین زمزمه‌هایی مبنی بر تغییرات 
در باشگاه استقلال به گوش می‌رسد که تا این 
لحظه چیزی تأیید نشده و خبری به صورت رسمی 
اعلام نشده است. استقلالی‌ها بعد از پروسه‌ای 
طولانی بالاخره موفق شدند با پیتسو موسیمانه که 
اهل آفریقای‌جنوبی است به توافق نهایی برسند تا 
این مربی جایگزین سهراب بختیاری‌زاده سرمربی 
موقت تیم شود و در ادامه سکان هدایت آبی‌ها را 

به دست بگیرد.

پایان درگیری سمیعی و خانی
پرونده شکایت فرشید سمیعی مدیرعامل فعلی 
و علیرضا خانی عضو سابق هیأت رئیسه باشگاه 
استقلال بالاخره مختومه شد. در حالی که این دو به 
دلیل درگیری لفظی شدید از یکدیگر شکایت کرده 
بودند، حالا با برگزاری دادگاه و رضایت طرفین این 
درگیری به پایان رسید تا این شکایت ختم به خیر 
شود. طبق شنیده‌ها در این جلسه ابتدا سمیعی 
شکایت خود را پس گرفت و در ادامه خانی هم از 
شکایتش صرف‌نظر کرد تا این پرونده جنجالی با 

رضایت طرفین بسته شود.

شکایت مطهری به فیفا
 ارسان مطهری مهاجم سابق استقلال بابت 
مطالباتش به فیفا شکایت کرد. مطهری که به 
دلیل فسخ یکطرفه قرارداد و همچنین مطالباتش 
با استقلالی‌ها درگیر است، این بار شکایت خود را 
به فیفا برد. از آنجایی که شکایت او هنوز در مراجع 
قضایی داخلی در حال بررسی بوده و به آن رسیدگی 
نشده است، به نظر نمی‌رسد این پرونده مورد توجه 
فیفا قرار گرفته و اقدامی در زمینه آن انجام شود. 
اینطور که پیداست مهاجم سابق آبی‌پوشان سعی 
دارد تا از طریق ایجاد هجمه در رسانه‌ها مسئولان 
استقلال را تحت فشار قرار دهد تا مطالباتش را 
پرداخت کنند که البته به نظر می‌رسد این روند 
جواب نمی‌دهد و طرفین باید توافق کنند تا مطهری 

به طلبش برسد.

7 استقلال یکشنبه   29 مهر  1403  شماره 7674

پاشازاده:باید مدیران پاسخگوی هواداران و پیشکسوتان باشند

مهدی پاشازاده، پیشکسوت تیم 
خصوص  در  استقلال  فوتبال 
شکست تلخ استقلال مقابل 
ذوب‌آهن گفت: »مباحث زیادی 
برای بررسی وجود دارد. مگر 
می‌شود قبل از بازی کاپیتان تیم را 
بیرون بگذاری؟ چرا مسائل به این 
سادگی اصاً مدیریت نمی‌شود؟ 
چه اتفاقی در استقلال در حال رخ 

دادن است؟ 
این همه گفتیم مدیریت اشتباه 
استقلال را به این روز انداخته اما 
کسی گوش نکرد. آقایان واقعاً 
خجالت بکشید! شما الان باید 
پاسخگوی هواداران و پیشکسوتان 

. شید با
 بیایید مصاحبه کنید. خواسته 
هواداران را در ورزشگاه هم که 
باز هم قصد رفتن  شنیدید. 
ندارید؟ من جای شما بودم 
از خجالت آب می‌شدم. قطعاً 
منافعی دارید که برایتان خیلی 

مهم است.«
پیشکسوت استقلال ابراز نگرانی 
کرد که دیگر تیمی با این نام 
وجود ندارد: »به نظر من که دیگر 
تیمی به نام استقلال وجود ندارد. 
الان اسم این باشگاه که دست 

شماست استقلال است؟ 
قطعاً خیر. آقایان یک دورهمی 
تشکیل داده‌اند. من این را ثابت 
می‌کنم به لطف آقایان کسانی در 
باشگاه استقلال فعالیت می‌کنند 
لیس  پرسپو ه  مرد کشته  که 
هستند. مدارکی دارم که برخی 

آقایان حاضر در استقلال تا همین 
چند وقت پیش با استقلالی‌ها 
می‌جنگیدند. هیأت مدیره ما 
پرسپولیسی شده، برخی کارمندان 
 . هستند لیسی  پرسپو باشگاه 
برایمان دردناک است که ببینیم 
طرف با همه استقلالی‌ها سر 
جنگ داشت اما الان در ساختمان 
باشگاه استقلال کار می‌کند. چطور 
شده که پای آنها به استقلال باز 

شده؟ یکی جواب ما را بدهد.«
او در واکنش به انتخاب سرمربی 
جدید بلافاصله پس از بازی با 

ذوب‌آهن )با خنده( گفت: »لااقل 
همین را توضیح دهند که چطور 
تا دیدند عرصه برایشان تنگ شده 

سرمربی جدید معرفی کردند؟ ا
اگر این مربی انتخاب شده بود 
چرا گذاشتند کار به باخت سنگین 
بکشد و از او رونمایی نکردند؟ 
چطور نیم ساعت بعد از بازی از او 

رونمایی کردند؟
 پاسخ همه این سؤالات مشخص 
است و نیازی به هیچ توضیحی 
نیست. هواداران خودشان همه 

چیز را می‌بینند و می‌دانند.«

نقل قول
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به عنوان  انتخاب پیتسو موسیمانه 
ب  زتا با  ، ل ستقلا ا ید  جد بی  سرمر
گسترده‌ای در رسانه‌های آفریقایی، مصری 
و عربستانی داشته است. رسانه‌هایی 
آفریقایی و عربی در گزارش‌های خود به 
اهمیت این انتصاب پرداختند و تأکید 
کردند که موسیمانه نه‌تنها در لیگ 
داخلی، بلکه در رقابت‌های قاره‌ای چون 
لیگ نخبگان آسیا، نقش مهمی ایفا 
خواهد کرد. رسانه »فول ویو آفریقا« 
نوشت: پیتسو موسیمانه هدایت تیمی 
در منطقه خلیج‌فارس را به عهده گرفت.
خبرگزاری سنترال نیوز نیز نوشت: پیتسو 
موسیمانه، یکی از موفق‌ترین مربیان 
فوتبال آفریقا، رسماً با استقلال، باشگاه 

تاریخی فوتبال ایران، قرارداد امضا کرد. 
این نقطه عطفی جدید برای سرمربی 
معتبر اهل آفریقای جنوبی است که به 
دلیل رکورد استثنایی خود در فوتبال 
بین‌المللی شناخته شده است. وبسایت 
معتبر »گل« نیز خبر مذکور را این‌گونه 
پوشش داده است: پیتسو موسیمانه 
سرمربی سابق مملودی ساندوز و الاهلی 
مصر به تیم بزرگ استقلال ایران در لیگ 
برتر خلیج‌فارس پیوست، آن هم پیش از 
رویارویی با النصر کریستیانو رونالدو. این 
مربی موفق اهل آفریقای جنوبی پس 
از دوره‌ای در عربستان سعودی به یکی از 
پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال ایران 
پیوست. وبسایت مصری »یا شوت« 

نیز در این خصوص آورده است: باشگاه 
استقلال ایران عصر جمعه به طور رسمی 
اعلام کرد که با پیتسو موسیمانه، سرمربی 
سابق الاهلی مصر، قرارداد بسته است. 
موسیمانه بزودی کار خود را با استقلال آغاز 
می‌کند، جایی که این تیم، خود را برای 
رویارویی با النصر عربستان در رقابت‌های 
لیگ نخبگان آسیا در روز سه‌شنبه آماده 
می‌کند. وبسایت »ال‌بطوله« مصر نیز در 
خبری آورده است: باشگاه استقلال ایران، 
روز جمعه به صورت رسمی اعام کرد که 
با پیتسو موسیمانه، سرمربی اهل آفریقای 
جنوبی، برای هدایت تیم در فصل جاری 
قرارداد بسته است. این باشگاه ایرانی در 
بیانیه‌ای که از طریق حساب‌های رسمی 

خود در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
کرد، تأیید کرد که موسیمانه با قراردادی 
یکساله هدایت این تیم را برعهده 

گرفته است.
و بالاخره اینکه رسانه عربستانی 
»أخبار 24« در این‌باره آورده است: 
باشگاه استقلال ایران روز جمعه 
اعلام کرد که با پیتسو موسیمانه، 
سرمربی اهل آفریقای جنوبی، 
برای هدایت تیم تا پایان فصل 
قرارداد بسته است. اعلام رسمی 
باشگاه ایران چند روز قبل از 
دیدار استقلال با النصر در روز 
سه‌شنبه برای هفته سوم لیگ 

قهرمانان آسیا صورت گرفت. 

بازتاب گسترده انتخاب موسیمانه در رسانه‌های جهان 

نگاه اوراسیا به استقلال معطوف شد 

برش 
سه

 ماندن بختیاری‌زاده قطعی نیست
 با اینکه مدیران باشگاه استقلال اعلام کرده بودند 
سهراب بختیاری‌زاده با حضور سرمربی خارجی به کار در 
این باشگاه ادامه خواهد داد، اما این مربی هنوز برای 
تداوم حضور در استقلال به جمع‌بندی نهایی نرسیده 

و احتمال جدایی او بسیار بالاست.
البته گفته می‌شود بختیاری‌زاده قرار است در سفر به 
امارات تیم را همراهی کند، اما با توجه به خبر‌هایی 
که از او شنیده می‌شود، احتمالاً بعد از بازی با النصر 
عربستان، به طور رسمی از این تیم جدا خواهد شد.

به هر حال بختیاری‌زاده دو بازی را به عنوان سرمربی 
در استقلال پشت سر گذاشت و این موضوع در رزومه 
مربیگری او ثبت شده است، اما ادامه کارش به عنوان 
مربی آن هم در کنار موسیمانه هنوز به قطعیت نرسیده 

. ست ا

بعد از شکست سنگین تیم استقلال مقابل 
ذوب‌آهن، باشگاه استقلال از سرمربی جدید 

خود رونمایی کرد. 
بسیاری معتقدند اگر تیم استقلال در هفته 
هشتم لیگ برتر مقابل تیم ذوب‌آهن نتیجه 
مطلوبی به دست می‌آورد، باشگاه استقلال باز 
هم از اعلام نام سرمربی جدید خودداری می‌کرد 
و این موضوع به درازا می‌کشید، اما شکست 
خانگی اسفبار مقابل ذوب‌آهن کار خودش 
را کرد تا باشگاه استقلال تمام شروط پیتسو 
موسیمانه ۶۰ ساله آفریقایی را پذیرفته و او را به 

عنوان سرمربی معرفی کند.
 باشگاه استقلال امیدوار است این سرمربی 
آفریقایی که دوران خوبی را در باشگاه الاهلی 
مصر سپری کرده بتواند برای استقلال منشأ 

تحولات باشد.
شاید اگر استقلال به ذوب‌آهن نمی‌باخت، 
باشگاه استقلال یک دستیار خارجی برای 
سهراب بختیاری‌زاده می‌آورد و کار را به همین 
شکل ادامه می‌داد یا زیر بار شروط موسیمانه 

نمی‌رفت، اما باخت عجیب مقابل ذوب‌آهن 
آن هم در مقابل دیدگاه تماشاگران موجب 
شد فرشید سمیعی از همان داخل ورزشگاه 
شهدای قدس تهران با مدیربرنامه موسیمانه 
تماس بگیرد و توافقات را نهایی کند تا شاید 
شرایط  مکرر  باخت‌های  از  بعد  استقلال 
 باثباتی را در جدول رده‌بندی لیگ برتر تجربه 

کند.
موسیمانه درباره حضور در استقلال این جملات را 
به زبان آورده است: »استقلال باشگاه بزرگی است 
و تماشاگران پرشماری دارد. باید با کمک هواداران 
این باشگاه افتخارات را بازگردانیم. استقلال یک 
تیم بزرگ و ریشه‌داراست و من شناخت خوبی 
از این باشگاه دارم. در لیگ عربستان که حضور 
داشتم درباره استقلال مطالب زیادی شنیدم. 
استقلال یکی از ریشه‌دار‌ترین تیم‌های قاره آسیا 
محسوب می‌شود و من بسیار خوشحالم که در 

این باشگاه بزرگ مشغول به کار شدم. 
باید سخت تلاش کنیم که تیم از بحران خارج 
شود و نتایج خوبی به دست آید. استقلال سابقه 
دو قهرمانی در آسیا را دارد و از ظرفیت کافی برای 

تکرار افتخارات گذشته برخوردار است.«
موسیمانه تأکید کرد: »بدون کمک هواداران و 
همراهی باشگاه و تلاش من و همکارانم به همراه 
همه بازیکنان موفقیت ممکن نیست. باید انرژی 
را به تیم برگردانیم. این تیم نیاز به خودباوری 

دارد و باید در این راستا تلاش کنیم.«

سرمربی آفریقایی با چهار دستیار خارجی به ایران می آید

 موسیمانه:  استقلال  
نیاز به خودباوری  دارد

باید انرژی را به تیم برگردانیم
 استقلال  استقلال 

یک تیم یک تیم 
بزرگ و بزرگ و 

ریشه‌داراست ریشه‌داراست 
و من و من 

شناخت شناخت 
خوبی از این خوبی از این 
باشگاه دارم. باشگاه دارم. 

در لیگ در لیگ 
عربستان عربستان 
که حضور که حضور 

داشتم درباره داشتم درباره 
استقلال استقلال 

مطالب مطالب 
زیادی زیادی 

شنیدمشنیدم

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار

 چهار دستیار خارجی در کنار موسیمانه
معرفی موسیمانه آفریقایی بعد از شکست استقلال 
مقابل ذوب‌آهن نشان داد مدیران باشگاه استقلال 
دیگر تاب و تحمل اعتراض‌های گسترده هواداران 
خود را ندارند؛ هوادارانی که بعد از گل دوم ذوب‌آهن 
شعار‌های تندی را علیه شهریاری سردادند تا رئیس 
هیأت مدیره باشگاه استقلال ورزشگاه را ترک کند و 
به دنبال استخدام سرمربی جدید باشد که خیلی زود 
هم این مأموریت به سرانجام رسید و لحظاتی بعد از 
پایان بازی موسیمانه معرفی شد. سرمربی جدید 
استقلال قرار است ۴ دستیار که سابقه همکاری با 
او را دارند، به این تیم بیاورد. این مربیان در بازی با 
النصر نیز که در امارات برگزار می‌شود، بازی استقلال 

را تماشا خواهند کرد. 

ماهیر داویدز: 
ماهیر داویدز، برادر فدلو داویدز، سرمربی تیم سیمبا 
SC است. او تجربه طولانی در زمینه مربیگری دارد 
و به عنوان دستیار پیتسو موسیمانه در تیم‌هایی 
مانند الاهلی عربستان، الوحده امارات و اخیراً در 
باشگاه ابها عربستان خدمت کرده است. داویدز 
دارای مدرک مربیگری UEFA A است که نشان از 
تخصص بالای او در سطح بین‌المللی دارد. او به 
عنوان دستیار سرمربی، موسیمانه را در مدیریت تیم 

همراهی می‌کند.

کابلو رانگوالا: 
کابلو رانگوالا متخصص بدنسازی و تمرینات آمادگی 
جسمانی است. او در گذشته در تیم‌های مختلف 
ورزشی به عنوان متخصص بدنسازی کار کرده و 
اکنون در تیم موسیمانه مسئولیت طراحی و مدیریت 
برنامه‌های تمرینی فیزیکی بازیکنان را برعهده دارد. او 
قبلاً با موسیمانه در تیم‌های مختلف کار کرده و تجربه 

همکاری با تیم‌های مطرح را دارد.

موسی مطلبا:
 موسی مطلبا نیز یکی از اعضای کادر فنی موسیمانه 
است. او بیشتر در زمینه تحلیل و تاکتیک‌های بازی 
فعالیت دارد و به تجزیه و تحلیل بازی‌ها و طراحی 

استراتژی‌های تیم کمک می‌کند.

 کایل سولومون:
 کایل سولومون نیز به عنوان یکی از کارشناسان فنی 
تیم موسیمانه حضور دارد. او در زمینه‌های مرتبط 
با تکنولوژی ورزشی و آنالیز بازی‌ها تخصص دارد 
و از داده‌ها برای بهبود عملکرد بازیکنان استفاده 

 . می‌کند

در یکی از در یکی از 
تلخ‌ترین تلخ‌ترین 
بازی‌های بازی‌های 

فصل گذشته  فصل گذشته  
موسیمانه موسیمانه 
و تیم ابها و تیم ابها 

با نتیجه با نتیجه 
سنگین سنگین ۸۸--۰۰  

مغلوب النصر مغلوب النصر 
شدند. این شدند. این 

شکست بزرگ شکست بزرگ 
مقابل تیمی مقابل تیمی 

که کریستیانو که کریستیانو 
رونالدو در رونالدو در 
آن حضور آن حضور 

داشت، برای داشت، برای 
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 نتایج موسیمانه مقابل غول‌های عربستان
آماری که از پیتسو موسیمانه آفریقایی 
در شش ماه فعالیت در باشگاه ابهای 
عربستان به جا مانده هرگز قابل قبول و 

قابل دفاع نیست.
 این سرمربی آفریقایی که بعد از شکست 
سنگین استقلال از ذوب‌آهن اصفهان و با 
هدف سروسامان دادن به اوضاع این تیم 
سکان هدایت استقلال را به دست گرفته تا 
شاید آبی‌ها را از بحران خارج کند، سابقه 

درخشانی در تیم‌های بحران زده ندارد.
موسیمانه فصل پیش به عنوان سرمربی 
تیم ابهای عربستان مشغول به فعالیت بود 
که شکست‌های بزرگی را مقابل غول‌های 
این کشور تجربه کرد. فصل گذشته 
موسیمانه با قراردادی ۶ ماهه هدایت تیم 
ابهای عربستان را برعهده گرفت تا این 
تیم را در لیگ حرفه‌ای حفظ کند. او از 
هفته بیستم وارد تیم شد، اما نتوانست 
موفقیت لازم را کسب کند و در نهایت ابها 
به دسته پایین‌تر سقوط کرد. یکی از نکات 
منفی این دوران، شکست‌های سنگینی بود 
که موسیمانه در برابر تیم‌های مطرح لیگ 

کرد. تجربه 
فصل  بازی‌های  تلخ‌ترین  از  یکی  در 
گذشته، موسیمانه و تیم ابها با نتیجه 
سنگین ۰-۸ مغلوب النصر شدند. این 

شکست بزرگ مقابل تیمی که کریستیانو 
رونالدو در آن حضور داشت، برای موسیمانه 
بسیار سنگین بود. رونالدو در آن بازی تنها 
در نیمه اول موفق به هت‌تریک شد و حتی 

در آغاز نیمه دوم از بازی خارج شد. 
این نتیجه سنگین به حدی نزدیک به دو 
رقمی شدن بود که اگر رونالدو در زمین 
باقی می‌ماند، ممکن بود تاریخ‌ساز شود. 
او که پیش‌تر هدایت الاهلی عربستان را 
نیز برعهده داشت و این تیم را به لیگ 
حرفه‌ای برگرداند، در دیداری دیگر برابر 
تیم سابقش با نتیجه ۱-۵ شکست خورد. 
حالا باید دید موسیمانه در تجربه جدید 
و متفاوت خود در فوتبال ایران به چه 
دستاوردی خواهد رسید و آیا موفق به 
خارج کردن استقلال از بحران شدید 

خواهد شد.
 استقلال در لیگ قهرمانان آسیا نیز نتایج 
مطلوبی به دست نیاورده و با یک شکست 
و یک پیروزی چندان هم در این لیگ 
امیدوار نیست. اگر موسیمانه دست به 
کار بزرگی بزند و با استقلال مقابل النصر 
عربستان با کریستیانو رونالدو به برتری 
برسد، موسیمانه در همین قدم اول تبدیل 
به یک چهره متفاوت و محبوب خواهد 

. شد


